
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

6 Rondônia, sexta-feira, 31 de outubro de 2014 - Correio Popular
CLASSIFICADOS

Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 178/2014
Processo Nº: 1613/2014
Contratante: Município De Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: ELETROBRASIL DISTRIBUI-

DORA DE 
MATERIAIS ELETRONICOS LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais de ilumi-

nação e
 ornamentação natalina, a serem instalados 

nas
 ruas, avenidas frente a órgãos públicos do 

Município
 de Alvorada do Oeste - SEMDUR.
Valor R$: 63.419,58 ( sessenta e três mil 

quatrocentos e
 dezenove reais e cinquenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 02.14.25.4520017.2066. 

33.90.30.26-304
Recurso:Próprio
Prazo: 03 (três) meses
Empenho Nº 1596
Data: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris – Prefeito 

Municipal
    ELETROBRASIL DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA - 
Contratado

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 171/2014
Processo Nº: 1599/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratada: ANDRADE E RODRIGUES 

LTDA EPP.
Objeto: Aquisição de Material de Consumo 

(Material Esportivo e Educativo e Material 
de Expediente).

Valor: R$: 18.755,10 (dezoito mil setecentos e 
cinquenta e cinco reais e dez centavos).

Dotação Orçamentária: 
08.241.0031.2086.33.90.30-07-22-16-14-605
08.244.0014.2050.33.90.30-21-23-381
Recurso: SCFV e PAIF.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Empenho Nº 164, 165, 166 e 167
Data Contrato: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris– Prefeito 

Municipal
                ANDRADE E RODRIGUES LTDA 

EPP - contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 175/2014
Processo Nº: 1599/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratada: A.C.S. GONÇALVES & CIA 

LTDA-ME
Objeto: Aquisição de Material de Consumo 

(Gêneros alimentícios, Educativo, Material de 
Expediente e Material de Limpeza e Produtos 
de Higienização).

Valor: R$: 9.097,62 ( nove mil e noventa e sete 
reais e sessenta e dois centavos)

Dotação Orçamentária: 
08.241.0031.2086.33.90.30-07-22-16-14-605
08.244.0014.2050.33.90.30-21-23-381
Recurso: SCFV e PAIF.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Empenho Nº 177, 178 , 179,180  e 181 
Data Contrato: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris– Prefeito 

Municipal
A.C.S. GONÇALVES & CIA LTDA-ME - 

contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 176/2014
Processo Nº: 1599/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oes-

te - RO
Contratada: APOLO COMERCIO DE ARTI-

GOS PARA ESCRITORIO LTDA-ME 
Objeto: Aquisição de Material de Consumo 

(Material Esportivo e Educativo Material de 
Expediente).

Valor: R$: 3.718,43 (Três mil setecentos e 
dezoito reais e quarenta e três centavos).

Dotação Orçamentária: 
08.241.0031.2086.33.90.30-07-22-16-14-605
Recurso: SCFV.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Empenho Nº 182  e  183 .
Data Contrato: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris– Prefeito 

Municipal
APOLO COMERCIO DE ARTIGOS PARA 

ESCRITORIO LTDA-ME - contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 172/2014
Processo Nº: 1599/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratada: J.B.R BRITO
Objeto: Aquisição de Material de Consumo 

(Gêneros alimentícios e Materiais de Limpeza 
e Produtos de Higienização).

Valor: R$: 8.252,20 (oito mil duzentos e cin-
quenta e dois reais e vinte centavos).

Dotação Orçamentária: 
08.241.0031.2086.33.90.30-07-22-16-14-605
08.244.0014.2050.33.90.30-21-23-381
Recurso: SCFV e PAIF.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Empenho Nº 168, 169 e  170 
Data Contrato: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris– Prefeito 

Municipal
J.B.R BRITO - contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 174/2014
Processo Nº: 1599/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratada: SOUZA & NASCIMENTO 

LTDA-ME
Objeto: Aquisição de Material de Consumo 

(Material e Educativo e Material de Expediente).
Valor: R$: 6.397,80 (seis mil trezentos e noven-

ta e sete reais e oitenta centavos)
Dotação Orçamentária: 
08.241.0031.2086.33.90.30-07-22-16-14-605
08.244.0014.2050.33.90.30-21-23-381
Recurso: SCFV e PAIF.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Empenho Nº 174, 175 e 176 
Data Contrato: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris– Prefeito 

Municipal
                SOUZA & NASCIMENTO LTDA-

ME - contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 179/2014
Processo Nº: 1613/2014
Contratante: Município De Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: TRX COMERCIO E SERVI-

ÇOS.
Objeto: Aquisição de materiais de ilumi-

nação e 
ornamentação natalina, a serem instalados 

nas 
ruas, avenidas frente a órgãos públicos do 

Município
 de Alvorada do Oeste - SEMDUR.
Valor R$: 21.235,76 ( vinte e um mil duzentos 

e trinta e 
cinco reais e setenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 02.14.25.4520017.2066. 

33.90.30.26-304
Recurso:Próprio
Prazo: 03 (três) meses
Empenho Nº 1595
Data: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris – Prefeito 

Municipal
TRX COMERCIO E SERVIÇOS - Con-

tratado

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2014
PROCESSO Nº 981/SEMSAU/2014

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessa-
dos, a SUSPENSÃO da Licitação Pregão Eletrô-
nico nº 06/2014, que tem por objeto a Contrata-
ção de empresa especializada para elaboração 
e implantação do Plano Municipal de Sanea-
mento Básico, conforme Plano de Trabalho do 
Convênio nº 0342/2009. Portanto, fica revogado 
o aviso de licitação publicado, cancelando-se a 
sessão eletrônica marcada para as 10:00 horas do 
dia 03/11/2014, que seria realizada pelo site www.
bll.org.br por solicitação da Secretaria Municipal 
de Planejamento, para adequação do Termo de 
Referência que foi alterado. A nova data da sessão 
pública será informada através dos mesmos meios 
de divulgação utilizados anteriormente.

Esclarecimento de dúvidas ou informações 
complementares poderão ser obtidos através do 
e-mail cplcostamarques@hotmail.com, na Prefei-
tura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, 
na Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:00 às 
13:00 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 30 de outubro de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec.633/GAB/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 173/2014
Processo Nº: 1599/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratada: E.P DOS REIS & CIA LTDA-ME
Objeto: Aquisição de Material de Consumo 

(Gêneros alimentícios, Material de Expediente e 
Material de Limpeza e Produtos de Higienização).

Valor: R$: 6.980,82 ( seis mil novecentos e 
oitenta reais e oitenta e dois centavos)

Dotação Orçamentária: 
08.241.0031.2086.33.90.30-07-22-16-14-605
08.244.0014.2050.33.90.30-21-23-381
Recurso: SCFV e PAIF.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Empenho Nº 171, 172 e 173 
Data Contrato: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris– Prefeito 

Municipal
                E.P DOS REIS & CIA LTDA-ME 

- contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 177/2014
Processo Nº: 1599/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oes-

te - RO
Contratada: S.A. ARAUJO ME
Objeto: Aquisição de Material de Consumo 

(Gêneros alimentícios, Material de Limpeza).
Valor: R$: 2.043,20 ( Dois mil e quarenta e três 

reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária: 
08.241.0031.2086.33.90.30-07-22-16-14-605
Recurso: SCFV.
Prazo: 04 (quatro) meses.
Empenho Nº 184  e  185 .
Data Contrato: 28/10/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris– Prefeito 

Municipal
               S.A. ARAUJO ME - contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-733/2014, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Presencial n.º 251/
CPL/2014, vem ADJUDICAR a favor da empre-
sa R.T CARVALHO & CIA LTDA ME EPP. 
Perfazendo um valor de R$ 1.491,70 (Um mil, 
quatrocentos e noventa e um reais e setenta 
centavos). Com o objetivo de AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL 
DE LIMPEZA E OUTROS).  

 Publique-se o presente.
Teixeirópolis – RO, 30 de Outubro de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

COMUNICADO

A Comissão Especial para Organização e Super-
visão do Teste Seletivo Simplificado da Secretaria 
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo Dec. N. 3645/GAB/PM/
JP/2014 TORNA PÚBLICO que considerando a 
publicação do Decreto N. 3647/GAB/PM/JP/2014, 
que transferiu para o dia 31 de  outubro de 2014 
(sexta feira)  o ponto facultativo relativo às co-
memorações do “Dia do Funcionário Público”, no 
âmbito do Município de Ji-Paraná, que a data 
prevista para publicação do resultado da análise 
dos títulos que estava marcada para o dia 31 de 
Outubro de 2014, fica prorrogado para o dia 04 
de Novembro de 2014. 

Ji-Paraná/RO, 30 de Outubro de 2014.

SIRLENE MUNIZ F. E CÂNDIDO
PRESIDENTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

TERMO INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº.05/2014

 
O Presidente Interino da CPL da Prefeitura 

Municipal de São Francisco do Guaporé – RO 
torna publico que o processo nº2360/2014 
teve dispensa de licitação por inexigibilidade 
de acordo com Artigo 25 da lei de licitações 
8.666/93,  em favor de: ARMCO STACO S. A. 
INDUSTRIA METALUGICA, Pessoa jurídica  
Inscrito no CNPJ: 72.343.882/0001-07, a im-
portância de R$ 157.515,00  (Cento e cinquenta 
e sete mil quinhentos e quinze reais), referente 
à: Aquisição de tubos metálicos, Solicitado 
pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. 

São Francisco do Guaporé –RO, 
30 de Outubro de 2014

______________________________
EVANDRO BUCIOLI

Presidente Interino da CPL



7

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná

5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: SALMAX NUTRIÇÃO 
ANIMAL LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrito no CNPJ sob n° 04.875.244/0001-
79, na pessoa do Representante, atualmente em 
lugar incerto.

Processo: 0010046-59.2014.8.22.0005
Classe: Procedimento Ordinário
Assunto: Indenização por Dano Moral
Requerente: Leo Braz de Souza
Advogado(a): Izabel Cristina P G dos Santos 

OAB RO 4498 e outros
Requerido(a): Sal Max Nutrição Animal Ltda
Valor da causa: R$ 725,00

FINALIDADE: Contestar, no prazo men-
cionado a seguir, a Ação de Procedimento 
Ordinário acima identificada.

Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão 
aceitos pelo(a) requerido(a), como verdadeiros, 
os fatos articulado pelo(a) requerente.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze) 
dias, contado da dilação do prazo Edital.

OBJETIVO DO PEDIDO: Citação do(a) 
requerido(a), via Edital, sob pena de revelia 
e confissão, com consequente procedência da 
ação.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo 
Auller – Av. Ji-Paraná, 615, CEP: 76.900-261. 
Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 
216 – site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 16 de setembro de 2014.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. GERAL
Rondônia, sexta-feira, 31 de outubro de 2014 - Correio Popular

PREGÃO Nº: 95/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 18/2013, torna público que a 
licitação Pregão Presencial nº: 95/2014 cujo 
objeto é a aquisição de peças para trator de 
esteira D-41 – KOMATSU, para SECRETARIA 
DE OBRAS que terá data de abertura da sessão 
marcada para às 08 horas do dia 12 DE NO-
VEMBRO  de 2014.(horário local) A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por lote, nos termos 
da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.go.br/ portal da transparência / licitações/edital,  
e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de 
solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.
com Para maiores informações através do telefone 
(69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
30 de outubro de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: DORVALINA GOMES DA 
SILVA, brasileira, divorciada, inscrita no CPF sob 
n° 620.807.927-68, atualmente em lugar incerto.

Processo: 0009373-66.2014.8.22.0005
Classe: Procedimento Ordinário
Assunto: Liquidação / Cumprimento
Requerente: Valter Meneghetti
Advogado: Hiram Cesar Silveira OAB RO 547
Requerido(a): Dorvalina Gomes da Silva
Valor da Causa: R$ 1.750,00

FINALIDADE: Contestar, no prazo menciona-
do a seguir, a Ação de Procedimento Ordinário 
acima identificada.

Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão 
aceitos pelo(a) requerido(a), como verdadeiros, 
os fatos articulados pelo(a) requerente.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze) 
dias, contados da dilação do prazo Edital.

OBJETIVO DO PEDIDO: Citação do(a) 
requerido(a), via Edital, sob pena de revelia e 
confissão, com consequente procedência da Ação.

Sede do Juízo: Sede do Juízo: Fórum Desem-
bargador Hugo Auller - Av. Ji-Paraná, 616, CEP: 
76.900-261. Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-
1399 - Ramal 216 - site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 19 de setembro de 2014

Márcia Adriana Araújo Freitas Santana
Juíza de Direito em substituição

(assina digitalmente) 

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS RIO BE-

LÉM LTDA-ME, CNPJ: 06.346.821/0001-60, 
localizado na Linha M-07, Estrada 01, zona 
rural, no município de Machadinho do Oeste/RO, 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL – SEDAM, A LICENÇA 
PRÉVIA PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 
DE TRATAMENTO DE EFLUENTES.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS RIO BELÉM 

LTDA-ME, CNPJ: 06.346.821/0001-60, locali-
zado na Linha M-07, Estrada 01, zona rural, no 
município de Machadinho do Oeste/RO, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRE-
TARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL – SEDAM, A LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DO SIS-
TEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS RIO BELÉM 

LTDA-ME, CNPJ: 06.346.821/0001-60, locali-
zado na Linha M-07, Estrada 01, zona rural, no 
município de Machadinho do Oeste/RO, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRE-
TARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL – SEDAM, A LICENÇA DE 
OPERAÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DO SIS-
TEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES.

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Administrativo nº 043/PMCM/2014
Processo nº 673/SEMSAU/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE COSTA MARQUES
Contratada: MEGAMIX COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA
CNPJ sob o nº 08.599.042/0001-00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 02/

CPLM/2014
Objeto: Aquisição de uma ambulância de sim-

ples remoção para o transporte de pacientes, de 
acordo com as especificações constantes no pla-
no de trabalho do Convênio nº 309/PGE-2013.

Assinado: 07 de agosto de 2014
Valor Total: R$ 68.410,00 (Sessenta e oito mil 

e quatrocentos e dez reais) 
Fonte de Recursos: Convênio nº 309/PGE-

2013. E Contrapartida do Município.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data 

de sua assinatura.

Costa Marques/RO, 30 de setembro de 2014.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Administrativo nº 058/PMCM/2014
Processo nº 567/SEMAGRI/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE COSTA MARQUES
Contratada: TOTAL EQUIPAMENTOS E 

LOGISTICA S/A
CNPJ sob o nº 12.103.781/0001-29
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 03/

CPLM/2014
Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrí-

colas (02 tratores agrícolas 0km, pneus novos, 
tração 4x4, motor de no mínimo 01 cilindro, 
com potência mínima 14,5 cv, refrigerado a ar, 
transmissão mínima de 07 marchas a frente 02 à 
ré, sistema hidráulico de levante com engate em 
3 pontos com cap. Mínima de levante de 400kg, 
direção hidrostática, cabine com toldo de prote-
ção tipo ROPS, freios a disco com acionamento 
mecânico, todos os equipamentos exigidos pela 
legislação de trânsito. Garantia e assistência 
técnica no Estado de Rondônia). 

Assinado: 11 de setembro de 2014
Valor Total: R$ 79.320,00 (Setenta e nove mil 

e trezentos e vinte reais) 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data 

de sua assinatura.
Fonte de Recursos: Contrato de Repasse nº 

792365/2013/MDA/CAIXA. E Contrapartida 
do Município.

Costa Marques/RO, 30 de setembro de 2014.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Administrativo nº 059/PMCM/2014
Processo nº 567/SEMAGRI/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE COSTA MARQUES
Contratada: CASA DA LAVOURA MÁQUI-

NAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
CNPJ sob o nº 03.552.842/0001-44
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 03/

CPLM/2014
Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas 

(02 unidades de enxada rotativa com largura de 
trabalho mínimo de 1,05 m, mínimo de cinco 
flanges e 10 lâminas (enxadas) (para uso em 
trator agrícola de pneus de mínimo 14.5 cv. 
Garantia e assistência técnica no Estado de 
Rondônia). 

Assinado: 11 de setembro de 2014
Valor Total: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data 

de sua assinatura.
Fonte de Recursos: Contrato de Repasse nº 

792365/2013/MDA/CAIXA. E Contrapartida 
do Município.

Costa Marques/RO, 30 de setembro de 2014.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

(Da Redação/Assesso-
ria) Na última quarta-fei-
ra (29), a Polícia Civil 
detalhou em entrevista 
coletiva, na sede da De-
legacia Especializada 
em Crimes Contra o Pa-
trimônio, a Operação 
Anaripe, que resultou 
na prisão de J.H.S. o 
“Cearazinho”. Ele é 
apontado sendo um dos 
maiores assaltantes de 
banco da Região Nor-
te e era procurado por 
vários crimes. Segundo 
a delegada Ingrid Bran-
dão, “Cearazinho” foi 
visto em Belém/PA  na 
ultima sexta-feira e que, 
diante disto, policiais de 
Rondônia viajaram para 
a realizar diligências 
para localizar e prender 
o suspeito.

Cearazinho’ é apon-
tado como líder de uma 
quadrilha de roubo a 
banco no estilo ‘novo 
cangaço’. Ele é procu-
rado em vários estados 
da região norte. Em 
Rondônia, responde por 
crimes em Porto Velho, 
Ariquemes e Humaitá. 

O bando que ele chefia 
é responsável pelo assas-
sinato de um sargento da 
Polícia Militar, durante 
um assalto em Jacy Para-
ná”, explicou à delegada.

A quadrilha atuava 
sempre com o uso de 
armamento de fogo de 
grosso calibre. O grupo 
também é suspeito de 
assalto a bancos nos mu-
nicípios de Machadinho, 
Alto Paraíso e Arique-
mes, além de Lábrea/ 
AM. Cearazinho estava 
foragido desde 2011. 
De acordo com a Polí-
cia, o suspeito ofereceu 
R$ 200 mil para que os 
agentes o deixassem ir 
embora. Por isto, respon-
derá também pelo crime 
de corrupção. “Esse é 
um início do trabalho, 
não a conclusão. Com 
a identificação do líder 
será possível qualificar 
e localizar os demais 
integrantes para instruir 
o inquérito e encaminhar 
ao Ministério Público 
para oferecer denún-
cias”, disse a delegada 
Ingrid Brandão.

O secretário de Se-
gurança, delegado Antô-
nio Carlos, destacou que 
a integração da Polícia 
do Pará e da Delegacia 
de Crimes contra o Pa-
trimônio com apoio da 
Gerência de Estratégia 
e Inteligência (GEI) de 
Rondônia foi importante 
na prisão do assaltante, 
que é bastante meticuloso 
e de alta periculosidade.

O diretor geral da 
Polícia Civil, delegado 
Pedro Mancebo, disse 
durante a coletiva que 
está orgulhoso com os 
trabalhos desenvolvi-
dos pelos policiais. Ele 
agradeceu o empenho 
da Sesdec, que forneceu 
meios para que a pri-
são ocorresse. Estavam 
presentes, o secretário 
da Segurança Pública 
de Rondônia, Antônio 
Carlos dos Reis, acom-
panhado do Delegado 
Geral da Polícia Civil, 
Pedro Roberto Gemig-
nani Mancebo, entre ou-
tras autoridades. Com 
informações da Decom/
Governo.

Foto: Divulgação

Polícia Civil prende líder de 
quadrilha de assaltos a bancos

O diretor geral da Polícia Civil agradeceu o empenho da 
Sesdec que forneceu meios para que a prisão ocorresse


